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14. Baggerseecup 
 

Veranstalter/Ausrichter:             MGC Ingolstadt  
Austragungsort:                         Baggersee, 85049 Ingolstadt 

Turnieranlage:                               Eternit 

Turnierleitung:                               Robert Lugauer 

Datum und Startzeit:                     Sonntag, 22.07.2018; 09:00 Uhr 

Schiedsgericht:                                OS: Christoph Grübl; 1. BGC Landshut 

                                                             S: Sebastian Solleder; MGC Wolnzach    

                                                             S: Alex Horbas; MGC Ingolstadt    

                                                          TL: Robert Lugauer, MGC Ingolstadt 

Besondere Vorkommnisse:           aufgrund länger anhaltender Regenschauer wurde das 

                                                           Turnier durch Jurybeschluss auf 3 Runden verkürzt 
 

Teilnehmende Vereine: 
 

Verein Teilnehmer Mannschaften 

MGC Ingolstadt 

OMGC Ingolstadt 

MGF Ottobrunn 

BGC Illertissen 

TJ MG Cheb 

MGC Seis 

AMV Algund 

1. BGC Landshut 

BGC Neutraubling 

BSV `86 München 

TG Höchberg 

MGC Traben-Trarbach 

1. NMC Kelheim 

MGC Wolnzach 

ASV Pegnitz 

Spielgemeinschaft Südtirol 

22 
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Gesamt 69 11 

Kategorien:           
Kategorie Teilnehmer 

Schüler weiblich 

Schüler männlich 

Jugend weiblich 

Jugend männlich 

Senioren weiblich 70 + 

Senioren männlich 70 + 

Senioren weiblich AK II 

Senioren männlich AK II 

Senioren weiblich AK I 

Senioren männlich AK I 

Allgemeine Klasse Damen 

Allgemeine Klasse Herren 

1 

2 

1 

3 

2 

5 

2 

17 

5 

20 

3 
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Gesamt 69 
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Einzelwertung: 
 

 

   Schüler weiblich 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Grabrucker, Lena 67139 OMGC Ingolstadt 48 41 45 -- 134 44,66  
 

 

   Schüler männlich  
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Hintermeier, Raphael 66442 BGC Neutraubling 33 25 28 -- 86 28,66  

2 Goresch, Michael 66763 1. BGC Landshut 37 27 27 -- 91 30,33  
 

 

   Jugend weiblich 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Haberl, Lena 66838 MGC Ingolstadt 30 22 33 -- 85 28,33  

 

 

   Jugend männlich 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Langer, Yannick 66570 MGC Ingolstadt 28 21 25 -- 74 24,66 n.St. 

2 Müller, Yannick 38330 OMGC Ingolstadt 26 26 22 -- 74 24,66 n.St. 

3 Grundmüller, Thomas 66883 MGC Ingolstadt 34 26 29 -- 89 29,66  

 

 

    Senioren weiblich 70 + 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Grübl, Sieglinde 6550 1. BGC Landshut 33 25 31 -- 89 29,66  

2 Fuchs, Angela 5081 BGC Neutraubling 44 44 48 -- 136 45,33  

 
 

    Senioren männlich 70 + 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Dresel, Kurt 36519 MGC Ingolstadt 24 23 24 -- 71 23,66  

2 Buckentin, Felix 38056 MGC Ingolstadt 29 25 26 -- 80 26,66  

3 Rühle, Karl-Heinz 36047 MGC Wolnzach 29 31 29 -- 89 29,66  

4 Fikar, Eduard CZ3724 TJ MG Cheb 33 31 28 -- 92 30,66  

5 Lindauer, Alfred 36091 OMGC Ingolstadt 44 36 29 -- 109 36,33  

 
 

    Senioren weiblich AK II 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Spieleder, Maria 6280 BGC Neutraubling 28 25 32 -- 85 28,33  

2 Pörrer, Barbara 36696 OMGC Ingolstadt 33 28 30 -- 91 30,33  

 

 

    Senioren männlich AK II 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Horbas, Alex 42335 MGC Ingolstadt 25 24 22 -- 71 23,66  

2 Löbel, Heinz 29299 OMGC Ingolstadt 25 27 21 -- 73 24,33  

3 Helmschmidt, Willi 6117 MGC Ingolstadt 33 22 24 -- 79 26,33  

4 Pörrer, Heinz 5270 TG Höchberg 35 28 21 -- 84 28,00  

5 Vocht, Leonhard 5272 OMGC Ingolstadt 30 25 30 -- 85 28,33  

6 Krulis, Milan CZ0474 TJ MG Cheb 32 25 29 -- 86 28,66  

7 Baumer, Klaus 3998 BGC Illertissen 26 28 35 -- 89 29,66  

8 Pischel, Gerhard 29305 MGC Wolnzach 30 29 31 -- 90 30,00 D 2 

9 Lauer, Ekkehard 6368 OMGC Ingolstadt 27 34 29 -- 90 30,00 D 7 

10 Springer, Wilfried 35081 OMGC Ingolstadt 31 29 31 -- 91 30,33 D 2 

11 Jäger, Peter 6372 1. BGC Landshut 28 34 29 -- 91 30,33 D 6 

12 Necekal, Frantisek st. CZ0238 TJ MG Cheb 31 35 27 -- 93 31,00 D 8 

13 Hufnagl, Karl-Heinz 33867 MGC Ingolstadt 27 30 36 -- 93 31,00 D 9 

14 Schmidbauer, Werner 67082 OMGC Ingolstadt 37 29 28 -- 94 31,33  

15 Pilz, Peter 38243 MGF Ottobrunn 32 33 32 -- 97 32,33  

16 Eckstein, Helmut 66495 MGC Wolnzach 36 28 39 -- 103 34,33  

17 Wotzlawek, Wolfgang 66210 1. BGC Landshut 49 35 36 -- 120 40,00  
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    Senioren weiblich AK I 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Grundmüller, Sonja 44874 MGC Ingolstadt 24 25 31 -- 80 26,66 n. St. 

2 Hirschmann, Dagmar IT3915 MGC Seis 28 27 25 -- 80 26,66 n. St. 

3 Baierl, Andrea 37653 MGC Ingolstadt 30 26 34 -- 90 30,00 n. St 

4 Casu, Marina 67171 MGC Ingolstadt 30 29 31 -- 90 30,00 D 2 

5 Scholz, Gudula IT3951 MGC Seis 32 26 32 -- 90 30,00 D 6 

 
 

   Senioren männlich AK I 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Jansen, Thomas 36046 MGC Ingolstadt 23 21 25 -- 69 23,00 n. St. 

2 Lugauer, Robert 41227 MGC Ingolstadt 24 25 20 -- 69 23,00 n. St. 

3 Möbs, Lothar 38090 MGC Ingolstadt 21 26 22 -- 69 23,00 n. St. 

4 Grundmüller, Franz 44875 MGC Ingolstadt 25 22 26 -- 73 24,33  

5 Neumann, Josef 42783 BSV `86 München 31 23 22 -- 76 25,33  

6 Egger, Hans-Jürgen 46406 BGC Neutraubling 29 30 20 -- 79 26,33  

7 Gstrein, Herbert IT3010 AMV Algund 28 25 28 -- 81 27,00 D 3 

8 Solleder, Sebastian 25756 MGC Wolnzach 29 27 25 -- 81 27,00 D 4 

9 Grimme, Uwe 463 1. NMC Kelheim 24 27 31 -- 82 27,33  

10 Baierl, Dieter 37654 MGC Ingolstadt 30 27 27 -- 84 28,00 D 3 

11 Ehrnstraßer, Max 66759 MGC Ingolstadt 28 24 32 -- 84 28,00 D 8 

12 Gräf, Thomas 66498 MGF Ottobrunn 25 31 29 -- 85 28,33  

13 Langer, Viktor 66571 MGC Ingolstadt 27 29 30 -- 86 28,66  

14 Kaufmann, Dieter IT1991 MGC Seis 30 29 28 -- 87 29,00  

15 Candioli, Andrea IT3917 AMV Algund 29 29 30 -- 88 29,33  

16 Hofmann, Klaus 66263 ASV Pegnitz 32 28 30 -- 90 30,00  

17 Sariefe, Turan 66760 MGC Ingolstadt 26 45 29 -- 100 33,33  

18 Lageder, Albin IT4050 MGC Seis 42 36 35 -- 113 37,66  

19 Sieber, Markus 66620 ASV Pegnitz 39 38 37 -- 114 38,00  

20 Laux, Alexander 33131 MGC Traben-Trarbach 45 40 51 -- 136 45,33  

 
 

    Allgemeine Klasse Damen 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Grabrucker, Stephanie 30979 OMGC Ingolstadt 26 29 24 -- 79 26,33  

2 Haberl, Felicitas 66539 MGC Ingolstadt 28 23 34 -- 85 28,33  

3 Lischke, Brigitte 65442 MGC Ingolstadt 41 31 35 -- 107 35,66  

 

 

    Allgemeine Klasse Herren 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Grabrucker, Markus 25675 OMGC Ingolstadt 27 26 20 -- 73 24,33  

2 Springer, Roman 34782 OMGC Ingolstadt 27 24 23 -- 74 24,66  

3 Grübl, Christoph 31872 1. BGC Landshut 27 25 24 -- 76 25,33  

4 Ehrlich, Steffen 29692 BGC Neutraubling 25 25 28 -- 78 26,00  

5 Grundmüller, Benedikt 66884 MGC Ingolstadt 25 29 26 -- 80 26,66  

6 Lischke, Martin 33730 OMGC Ingolstadt 28 29 25 -- 82 27,33  

7 Laux, Marcel 35659 MGC Traben-Trarbach 25 30 28 -- 83 27,66  

8 Maierhofer, Anton 66497 MGF Ottobrunn 34 27 26 -- 87 29,00  
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   Mannschaftswertung 

 

      (Vereinsmannschaften, 4 + 1) 

 

 

                           1.)     MGC Ingolstadt 1 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Langer, Yannick Jm 28 21 25 -- 74 24,66 

Lugauer, Robert Sm I 24 25 20 -- 69 23,00 

Möbs, Lothar Sm I 21 26 22 -- 69 23,00 

Horbas, Alexander Sm II 25 24 22 -- 71 23,66 

Jansen, Thomas Sm I 23 21 25 -- 69 23,00 
 

93 91 89 -- 273 22,75 
 

 

 

 

                          2.)     OMGC Ingolstadt 1     
Name, Vorname Kat.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Löbel, Heinz Sm II 25 27 21 -- 73 24,33 

Grabrucker, Markus H 27 26 20 -- 73 24,33 

Springer, Roman H 27 24 23 -- 74 24,66 

Müller, Yannick Jm 26 26 22 -- 74 24,66 

Lischke, Martin H 28 29 25 -- 82 27,33 
 

105 103 86 -- 294 24,50 
 
 

 

 

                                3.)     MGC Ingolstadt 2           
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Grundmüller, Thomas Jm 34 26 29 -- 89 29,66 

Grundmüller, Franz Sm I 25 22 26 -- 73 24,33 

Grundmüller, Sonja Sw I 24 25 31 -- 80 26,66 

Grundmüller, Benedikt H 25 29 26 -- 80 26,66 

Dresel, Kurt Sm 70+ 24 23 24 -- 71 23,66 
 

98 96 105 -- 299 24,92 
 

 

 

 

                          4.)     BGC Neutraubling      
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Hintermeier, Raphael Schm 33 25 28 -- 86 28,66 

Fuchs, Angela Sw 70+ 44 44 48 -- 136 45,33 

Spieleder, Maria Sw II 28 25 32 -- 85 28,33 

Egger, Hans-Jürgen Sm I 29 30 20 -- 79 26,33 

Ehrlich, Steffen H 25 25 28 -- 78 26,00 
 

115 105 108 -- 328 27,33 
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                          5.)     MGC Ingolstadt 3 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Helmschmidt, Willi Sm II 33 22 24 -- 79 26,33 

Baierl, Dieter Sm I 30 27 27 -- 84 28,00 

Ehrnstraßer, Max Sm I 28 24 32 -- 84 28,00 

Langer, Viktor Sm I 27 29 30 -- 86 28,66 
 

118 102 113 -- 333 27,75 
 

 

 

 

                          6.)     Spielgemeinschaft Südtirol 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Kaufmann, Dieter Sm I 30 29 28 -- 87 29,00 

Lageder, Albin Sm I 42 36 35 -- 113 37,66 

Scholz, Gudula Sw I 32 26 32 -- 90 30,00 

Hirschmann, Dagmar Sw I 28 27 25 -- 80 26,66 

Gstrein, Herbert Sm I 28 25 28 -- 81 27,00 
 

118 107 113 -- 338 28,17 
 

 

 
 

                          7.)     OMGC Ingolstadt 2      
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Vocht, Leonhard Sm II 30 25 30 -- 85 28,33 

Grabrucker, Stephanie D 26 29 24 -- 79 26,33 

Springer, Wilfried Sm II 31 29 31 -- 91 30,33 

Pörrer, Barbara Sw II 33 28 30 -- 91 30,33 

Lindauer, Alfred Sm 70+ 44 36 29 -- 109 36,33 
                                                                                                                                                  

120 111 113 -- 344 28,66 

 

 

 

 

                          8.)     1. BGC Landshut 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Goresch, Michael Schm 37 27 27 -- 91 30,33 

Grübl, Sieglinde Sw 70+ 33 25 31 -- 89 29,66 

Jäger, Peter Sm II 28 34 29 -- 91 30,33 

Wotzlawek, Wolfgang Sm II 49 35 36 -- 120 40,00 

Grübl, Christoph H 27 25 24 -- 76 25,33 
 

125 111 111 -- 347 28,92 
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                          9.)     MGC Wolnzach        
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Rühle, Karl-Heinz Sm 70+ 29 31 29 -- 89 29,66 

Pischel, Gerhard Sm II 30 29 31 -- 90 30,00 

Eckstein, Helmut Sm II 36 28 39 -- 103 34,33 

Solleder, Sebastian Sm I 29 27 25 -- 81 27,00 
 

124 115 124 -- 363 30,25 
 

 

 

 

                          10.)     MGC Ingolstadt 5 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Buckentin, Felix Sm 70+ 29 25 26 -- 80 26,66 

Hufnagl, Karl-Heinz Sm II 27 30 36 -- 93 31,00 

Sariefe, Turan Sm I 26 45 29 -- 100 33,33 

Casu, Marina Sw I 30 29 31 -- 90 30,00 
 

112 129 122 -- 363 30,25 
 

 

 
 

                          11.)     MGC Ingolstadt 4 
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Haberl, Lena Jw 30 22 33 -- 85 28,33 

Baierl, Andrea Sw I 30 26 34 -- 90 30,00 

Haberl, Felicitas D 28 23 34 -- 85 28,33 

Lischke, Brigitte D 41 31 35 -- 107 35,66 

 

129 102 136 -- 367 30,58 
 
 

 

Wanderpokal für die Tagesbestleistung: Thomas Jansen; MGC Ingolstadt; 69 Schläge / 3 Runden (n.St.) 

 

 

 

Preis für die beste Einzelrunde:   Hans-Jürgen Egger; BGC Neutraubling 

                                                     Markus Grabrucker; OMGC Ingolstadt 

                                                     Robert Lugauer; MGC Ingolstadt;  jeweils 20 Schläge 

 



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 21.07.2018)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 22.07.2018 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 85049

Ort Ingolstadt

Straße Hausnr. Am Baggersee

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. 251

Turnier Bezeichnung 14. Baggerseecup

Ausrichter MGC Ingolstadt

Verband BMV 

Autor Thomas Jansen

E-Mail Thomas.Jansen@web.de

Basisnote 102,367

Basisschnitt 27,299

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 100,718 3 69 23,000 98,068

41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 101,823 3 69 23,000 98,068

38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 100,556 3 69 23,000 98,068

36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 103,559 3 71 23,667 98,735

42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 100,512 3 71 23,667 98,735

25675 Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt 99,907 3 73 24,333 99,401

44875 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 100,905 3 73 24,333 99,401

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,349 3 73 24,333 99,401

66570 Langer Yannick MGC Ingolstadt 100,722 3 74 24,667 99,735

38330 Müller Yannick OMGC Ingolstadt 98,024 3 74 24,667 99,735

34782 Springer Roman OMGC Ingolstadt 99,077 3 74 24,667 99,735

31872 Grübl Christoph 1. BGC Landshut 97,882 3 76 25,333 100,401

42783 Neumann Josef BSV 86 München 101,286 3 76 25,333 100,401

29692 Ehrlich Steffen BGC Neutraubling 3 78 26,000 101,068

46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 102,442 3 79 26,333 101,401

30979 Grabrucker Stephanie OMGC Ingolstadt 102,824 3 79 26,333 101,401

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 101,980 3 79 26,333 101,401

38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 103,528 3 80 26,667 101,735

66884 Grundmüller Benedikt MGC Ingolstadt 102,965 3 80 26,667 101,735

44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 101,127 3 80 26,667 101,735

25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 100,496 3 81 27,000 102,068

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 100,303 3 82 27,333 102,401

33730 Lischke Martin OMGC Ingolstadt 98,503 3 82 27,333 102,401

35659 Laux Marcel MGC Traben-Trarbach 101,626 3 83 27,667 102,735

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 102,761 3 84 28,000 103,068

66759 Ehrnstraßer Maximilian MGC Ingolstadt 103,286 3 84 28,000 103,068

5270 Pörrer Heinz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 102,984 3 84 28,000 103,068

66498 Gräf Thomas MGF Ottobrunn 101,898 3 85 28,333 103,401

66539 Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 105,130 3 85 28,333 103,401

66838 Haberl Lena MGC Ingolstadt 106,590 3 85 28,333 103,401

6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 101,818 3 85 28,333 103,401

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 103,939 3 85 28,333 103,401

66442 Hintermeier Raphael BGC Neutraubling 101,063 3 86 28,667 103,735

66571 Langer Viktor MGC Ingolstadt 103,689 3 86 28,667 103,735

66497 Maierhofer Anton MGF Ottobrunn 107,501 3 87 29,000 104,068

3998 Baumer Klaus BGC Illertissen 103,269 3 89 29,667 104,735

6550 Grübl Sieglinde 1. BGC Landshut 106,551 3 89 29,667 104,735

66883 Grundmüller Thomas MGC Ingolstadt 103,700 3 89 29,667 104,735

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 106,372 3 89 29,667 104,735

37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 103,579 3 90 30,000 105,068

67171 Casu Marina MGC Ingolstadt 110,283 3 90 30,000 105,068

66263 Hofmann Klaus ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 102,591 3 90 30,000 105,068

6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 105,296 3 90 30,000 105,068

29305 Pischel Gerhard MGC Wolnzach 101,501 3 90 30,000 105,068

66763 Goresch Michael 1. BGC Landshut 104,024 3 91 30,333 105,401

6372 Jäger Peter 1. BGC Landshut 105,645 3 91 30,333 105,401

36696 Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt 105,960 3 91 30,333 105,401

35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 102,168 3 91 30,333 105,401

33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Ingolstadt 105,522 3 93 31,000 106,068

67082 Schmidbauer Werner OMGC Ingolstadt 105,307 3 94 31,333 106,401

38243 Pilz Peter MGF Ottobrunn 103,227 3 97 32,333 107,401

66760 Sariefe Turan MGC Ingolstadt 109,321 3 100 33,333 108,401

66495 Eckstein Helmut MGC Wolnzach 110,620 3 103 34,333 109,401

65442 Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 104,925 3 107 35,667 110,735

36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 103,569 3 109 36,333 111,401

66620 Sieber Markus ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 108,213 3 114 38,000 113,068

66210 Wotzlawek Wolfgang 1. BGC Landshut 109,266 3 120 40,000 115,068

67139 Grabrucker Lena OMGC Ingolstadt 124,621 3 134 44,667 119,735

5081 Fuchs Angela BGC Neutraubling 112,350 3 136 45,333 120,401

33131 Laux Alexander MGC Traben-Trarbach 105,639 3 136 45,333 120,401


